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zawodowego – Lagging Regions

Przedstawiciele Banku Światowego, władz samorządowych, szkół zawodowych, instytucji
otoczenia biznesu oraz firm 13 września wzięli udział w trzecim spotkaniu grupy roboczej
ds. szkolnictwa zawodowego w województwie świętokrzyskim. Dyskutowano nad właściwymi
kierunkami dotyczącymi rozszerzenia zakresu i wsparcia jakości kształcenia w miejscu pracy
w oparciu o inspiracje międzynarodowe.

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego reprezentowali Aleksandra
Marcinkowska, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego,
Stanisław Piskorek, zastępca dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego oraz  Sylwia Mucha, kierownik Oddziału ds. Innowacji i Transferu
Wiedzy w Departamencie Polityki Regionalnej.

Na spotkaniu Przedstawiciel Banku Światowego Piotr Stronkowski zaprezentował model
szkolnictwa zawodowego w którym centra kształcenia praktycznego byłyby pośrednikiem
pomiędzy szkołami a firmami. Według założeń uczniowie techników przynajmniej jeden
dzień w tygodniu powinni odbywać praktyki w firmie związanej z ich kierunkiem kształcenia.

Podczas dyskusji Dominik Kraska, dyrektor Centrum Kształcenia Praktycznego w Kielcach 
poparł przedstawiony model jako najlepsze rozwiązanie oraz  poinformował, iż CKP
nawiązało już współpracę z ponad 40 firmami z województwa świętokrzyskiego.

Renata Antos, dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego i Zawodowego w Morawicy,
również pozytywnie oceniła zaproponowany model i uznała, iż powinny działać takie
organizacje, które się tym zajmują i mają na to środki finansowe.

Dyrektor Mariusz Urbański z Huty CELSA po raz kolejny podkreślał fakt coraz większych
trudności ze znalezieniem na rynku pracy odpowiednich fachowców z branży metalowo-
odlewniczej. Zwrócił uwagę na to, jak ważna jest odpowiednia postawa pracownika czy
uczestnika stażu.

W dyskusji uczestniczyli również m.in. przedstawiciele Specjalnej Strefy Ekonomicznej w
Starachowicach, Świętokrzyskiej Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców Pracy w
Kielcach  oraz dyrektorzy szkół zawodowych.

Rezultatem prowadzonych spotkań i dyskusji będzie sporządzenie przez Bank Światowy
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raportu z dobrymi praktykami szkolnictwa zawodowego, który na przełomie 2016/2017 roku
trafi do Ministerstwa Rozwoju i Komisji Europejskiej, w celu efektywnego zaplanowania
środków finansowych z Unii Europejskiej.
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